

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均出席了审议本年度报告的董事会会议。

公司负责人刘文静、主管会计工作负责人孙传志及会计机构负责人(会计主管人员)白雷雷声明：保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第一节 重要提示

一、主要会计数据和财务指标

二、本报告期末与上年度末相比

三、本报告期主要会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

四、本报告期主要会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	402,521,266.12	325,697,228.46	23.59%
归属于上市公司股东的净利润(元)	52,094,827.29	44,603,424.39	16.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	55,988,442.90	43,618,635.17	28.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	42,409,359.62	61,966,339.18	-31.49%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.09	22.22%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.09	22.22%
加权平均净资产收益率	3.93%	3.70%	0.23%
总资产(元)	1,693,343,795.56	1,587,014,886.30	6.70%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,371,758,900.08	1,298,896,635.77	5.61%
非经常性损益项目和金额			
适用 □ 不适用			

项目	年初至报告期期末数	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-5,634,367.97	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	821,088.08	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	114,184.19	
减:所得税影响额	-802,480.09	
合计	-3,896,615.61	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明理由。

□ 适用 √ 不适用

公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期内股东总数超过十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	21,026	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
蓝帆医疗股份有限公司	境内非国有法人	29.72%	146,900,000
中航复星投资有限公司	境内非国有法人	21.26%	105,100,000
中研投资有限公司	境内非国有法人	12.18%	60,188,000
上海康捷投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	2.96%	14,633,774
余国柱基金六号(有限合伙)	其他	1.96%	9,668,336
中国工商银行股份有限公司山东金泰基金-中国工商银行股份有限公司	其他	0.94%	4,626,279
余国柱基金四号(有限合伙)	境内自然人	0.67%	3,334,048
余国柱基金五号(有限合伙)	其他	0.66%	2,970,775
刘文静	境内自然人	0.51%	2,505,000
安泰基金-广发银行-广发睿享2号分级资产证券化专项资产管理计划	其他	0.50%	2,451,237

前10名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
蓝帆医疗股份有限公司	146,900,000	人民币普通股	146,900,000
中航复星投资有限公司	105,100,000	人民币普通股	105,100,000
中研投资有限公司	60,188,000	人民币普通股	60,188,000
上海康捷投资中心(有限合伙)	14,633,774	人民币普通股	14,633,774
余国柱基金六号(有限合伙)	9,668,336	人民币普通股	9,668,336
中国工商银行股份有限公司山东金泰基金-中国工商银行股份有限公司	4,626,279	人民币普通股	4,626,279
余国柱基金四号(有限合伙)	2,970,775	人民币普通股	2,970,775
安泰基金-广发银行-广发睿享2号分级资产证券化专项资产管理计划	2,451,237	人民币普通股	2,451,237
华夏银行有限责任公司-华夏“115号”理财产品	2,261,965	人民币普通股	2,261,965
中国银行股份有限公司-宝弘兴动力组合集合资产管理计划	1,900,000	人民币普通股	1,900,000

1.公司第一大股东蓝帆医疗股份有限公司(以下简称“蓝帆医疗”)为第二大股东蓝帆复星投资有限公司(以下简称“蓝帆复星”)的实际控制人,与第三大股东中研投资有限公司为公司持股5%以上的股东,第七大股东李振生先生是蓝帆复星的实际控制人,董事长和总经理、蓝帆复星的董事长、第九大股东刘文静女士是蓝帆复星的实际控制人,蓝帆复星与蓝帆医疗、蓝帆复星与第七大股东李振生先生存在关联关系。

2.公司未知其他股东之间是否存在关联关系或(上市公司控股股东蓝帆复星投资有限公司)之间存在一致行动人关系。

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东与蓝帆复星投资有限公司持股情况(如有)

不适用

一、报告主要财务数据、财务指标发生变动的原因及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)资产负责项目

项目	期末金额	期初金额	变动金额	变动幅度	备注
其他流动资产	56,927,332.10	104,434,016.65	-47,506,684.55	-45.49%	注1
可供出售金融资产	47,500,000.00	8,750,000.00	38,750,000.00	400.00%	注2
在建工程	51,855,411.25	28,474,023.39	23,381,387.86	82.11%	注3
无形资产	5,953,284.09	8,082,387.14	-2,129,103.05	-26.34%	注4
其他流动资产	58,347,264.74	25,567,659.11	32,779,605.63	128.09%	注5
短期借款	30,000,000.00	30,000,000.00	0.00%	100%	注6
预收账款	3,939,533.91	5,763,706.35	-1,824,172.42	-31.48%	注7
应收账款	14,824,124.18	9,597,103.80	5,227,020.38	72.43%	注8
应付股利	2,151,000.00	3,226,500.00	-1,075,500.00	-33.33%	注9
其他应付款	45,415,417.15	66,377,776.36	-20,962,359.21	-31.58%	注10
递延收益	17,177,931.81	12,931,001.89	4,246,931.92	32.84%	注11
库存股	39,614,250.00	59,421,375.00	-19,807,125.00	-33.33%	注12

注1:其他流动资产期末余额较期初余额减少47,506,684.55元,较期初降低45.49%,主要系报告期内银行理财产品到期所致;

注2:可供出售金融资产期末余额较期初余额增加38,750,000.00元,较期初增加400.00%,主要系报告期内支付并购重组溢价所致;

注3:在建工程期末余额较期初余额增加23,381,387.86元,较期初增长82.11%,主要系报告期内在建项目投资增加所致;

注4:无形资产期末余额较期初余额减少2,129,103.05元,较期初降低26.34%,主要系报告期内无形资产摊销所致;

注5:其他流动资产期末余额较期初余额增加32,779,605.63元,较期初增长128.09%,主要系报告期内应收账款坏账准备计提所致;

注6:短期借款期末余额较期初余额增加0.00元,较期初增长100%,主要系报告期内未发生借款变动所致;

注7:预收款项期末余额较期初余额减少1,824,172.42元,较期初降低31.48%,主要系报告期内对客户预收账款已发货商品所致;

注8:应收账款期末余额较期初余额增加5,227,020.38元,较期初增长72.43%,主要系报告期内利润增长导致应收账款有所增加所致;

注9:应付股利期末余额较期初余额减少1,075,500.00元,较期初降低33.33%,主要系报告期内支付已解缴限制性股票股权激励现金股利所致;

注10:其他应付款期末余额较期初余额减少20,962,359.21元,较期初降低31.58%,主要系报告期内解除限制性股票358.5万股,相应负债减少所致;

注11:递延收益期末余额较期初余额增加4,246,931.92元,较期初增长32.84%,主要系报告期内收到政府补助所致;

注12:库存股期末余额较期初余额减少19,807,125.00元,较期初降低33.33%,主要系报告期内解除限制性股票25.95%所致;

项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动幅度	备注
营业税金及附加	4,677,284.36	1,561,167.64	3,116,216.72	199.61%	注1
销售费用	17,022,096.00	11,813,906.97	5,208,189.03	51.70%	注2
财务费用	1,243,079.20	324,485.20	719,494.00	137.18%	注3
资产减值损失	2,389,769.45	-2,668,872.28	5,058,581.73	189.54%	注4
投资收益	53,187,088.08	21,895,724.11	31,291,363.97	142.93%	注5
营业外收入	925,386.56	428,616.46	496,770.10	83.30%	注6
营业外支出	5,634,404.26	47,273.15	5,587,131.11	10818.83%	注7
所得税费用	14,602,240.30	9,844,922.98	4,757,315.52	48.32%	注8

注1:营业税金及附加本期金额较上期金额增加3,116,216.72元,较上年同期增长199.61%,主要系报告期内新增增值税所致;

注2:销售费用本期金额较上期金额增加5,208,189.03元,较上年同期增长51.70%,主要系报告期内品牌营销费用增加所致;

注3:财务费用本期较上期金额增加719,494.00元,较上年同期增长137.18%,主要系报告期内人民币对美元汇率波动所致;

注4:资产减值损失本期较上期金额增加5,058,581.73元,较上年同期增长189.54%,主要系报告期内应收账款坏账准备计提所致;

注5:投资收益本期较上期金额增加31,291,363.97元,较上年同期增长142.93%,主要系报告期内参股子公司收益减少所致;

注6:营业外收入本期较上期金额增加496,770.10元,较上年同期增长83.30%,主要系报告期内收到政府补助所致;

注7:营业外支出本期较上期金额增加5,587,131.11元,较上年同期增长1188.83%,主要系报告期内处置固定资产产生损失所致;

注8:所得税费用本期较上期金额增加4,757,315.52元,较上年同期增长48.32%,主要系报告期内利润增加所致;

项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动幅度	备注
营业税金及附加	4,677,284.36	1,561,167.64	3,116,216.72	199.61%	注1
销售费用	17,022,096.00	11,813,906.97	5,208,189.03	51.70%	注2
财务费用	1,243,079.20	324,485.20	719,494.00	137.18%	注3
资产减值损失	2,389,769.45	-2,668,872.28	5,058,581.73	189.54%	注4
投资收益	53,187,088.08	21,895,724.11	31,291,363.97	142.93%	注5
营业外收入	925,386.56	428,616.46	496,770.10	83.30%	注6
营业外支出	5,634,404.26	47,273.15	5,587,131.11	10818.83%	注7
所得税费用	14,602,240.30	9,844,922.98	4,757,315.52	48.32%	注8

注1:营业税金及附加本期金额较上期金额增加3,116,216.72元,较上年同期增长199.61%,主要系报告期内新增增值税所致;

注2:销售费用本期较上期金额增加5,208,189.03元,较上年同期增长51.70%,主要系报告期内品牌营销费用增加所致;

注3:财务费用本期较上期金额增加719,494.00元,较上年同期增长137.18%,主要系报告期内人民币对美元汇率波动所致;

注4:资产减值损失本期较上期金额增加5,058,581.73元,较上年同期增长189.54%,主要系报告期内应收账款坏账准备计提所致;

注5:投资收益本期较上期金额增加31,291,363.97元,较上年同期增长142.93%,主要系报告期内参股子公司收益减少所致;

注6:营业外收入本期较上期金额增加496,770.10元,较上年同期增长83.30%,主要系报告期内收到政府补助所致;

注7:营业外支出本期较上期金额增加5,587,131.11元,较上年同期增长1188.83%,主要系报告期内处置固定资产产生损失所致;

注8:所得税费用本期较上期金额增加4,757,315.52元,较上年同期增长48.32%,主要系报告期内利润增加所致;

二、利润表项目

项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动幅度	备注
营业税金及附加	4,677,284.36	1,561,167.64	3,116,216.72	199.61%	注1
销售费用	17,022,096.00	11,813,906.97	5,208,189.03	51.70%	注2
财务费用	1,243,079.20	324,485.20	719,494.00	137.18%	注3
资产减值损失	2,389,769.45	-2,668,872.28	5,058,581.73	189.54%	注4
投资收益	53,187,088.08	21,895,724.11	31,291,363.97	142.93%	注5
营业外收入	925,386.56	428,616.46	496,770.10	83.30%	注6
营业外支出	5,634,404.26	47,273.15	5,587,131.11	10818.83%	注7
所得税费用	14,602,240.30	9,844,922.98	4,757,315.52	48.32%	注8

注1:营业税金及附加本期金额较上期金额增加3,116,216.72元,较上年同期增长199.61%,主要系报告期内新增增值税所致;

注2:销售费用本期较上期金额增加5,208,189.03元,较上年同期增长51.70%,主要系报告期内品牌营销费用增加所致;

注3:财务费用本期较上期金额增加719,494.00元,较上年同期增长137.18%,主要系报告期内人民币对美元汇率波动所致;

注4:资产减值损失本期较上期金额增加5,058,581.73元,较上年同期增长189.54%,主要系报告期内应收账款坏账准备计提所致;

注5:投资收益本期较上期金额增加31,291,363.97元,较上年同期增长142.93%,主要系报告期内参股子公司收益减少所致;

注6:营业外收入本期较上期金额增加496,770.10元,较上年同期增长83.30%,主要系报告期内收到政府补助所致;

注7:营业外支出本期较上期金额增加5,587,131.11元,较上年同期增长1188.83%,主要系报告期内处置固定资产产生损失所致;

注8:所得税费用本期较上期金额增加4,757,315.52元,较上年同期增长48.32%,主要系报告期内利润增加所致;

三、现金流量表项目

项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动幅度	备注
经营活动产生的现金流量净额	42,409,359.62	61,966,339.18	-19,556,979.56	-31.49%	注1
投资活动产生的现金流量净额	-14,602,240.30	-9,844,922.98	-4,757,315.52	-48.32%	注2
筹资活动产生的现金流量净额	1,243,079.20	324,485.20	719,494.00	137.18%	注3
现金及现金等价物净增加额	28,050,198.52	52,445,901.40	-24,395,702.88	-46.52%	注4

注1:经营活动产生的现金流量净额较上期金额减少19,556,979.56元,较上年同期减少31.49%,主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额减少所致;

注2:投资活动产生的现金流量净额较上期金额减少4,757,315.52元,较上年同期减少48.32%,主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额减少所致;

注3:筹资活动产生的现金流量净额较上期金额增加719,494.00元,较上年同期增加137.18%,主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致;

注4:现金及现金等价物净增加额较上期金额减少24,395,702.88元,较上年同期减少46.52%,主要系报告期内现金及现金等价物净增加额减少所致;

四、资产负债表项目

项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动幅度	备注
流动资产	1,371,758,900.08	1,298,896,635.77	72,862,264.31	5.61%	注1
非流动资产	321,584,895.42	288,128,250.53	33,456,644.89	11.61%	注2
资产总计	1,693,343,795.56	1,587,014,886.30	106,328,909.26	6.70%	注3

注1:流动资产期末余额较期初余额增加72,862,264.31元,较期初增长5.61%,主要系报告期内流动资产增加所致;

注2:非流动资产期末余额较期初余额增加33,456,644.89元,较期初增长11.61%,主要系报告期内非流动资产增加所致;

注3:资产总计期末余额较期初余额增加106,328,909.26元,较期初增长6.70%,主要系报告期内资产总计增加所致;

证券代码:603398	证券简称:邦宝益智	公告编号:2017-019
广东邦宝益智玩具股份有限公司 重大资产重组进展公告		
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 广东邦宝益智玩具股份有限公司(以下简称“公司”)因筹划重大事项,公司股票已于2017年4月27日开市起紧急停牌,并于2017年5月28日起连续停牌。公司于2017年4月5日刊登了《公司关于重大资产重组停牌公告》(公告编号:2017-014),经公司申请,公司股票自2017年4月5日起继续停牌,公司前期筹划重大事项停牌期间计入本次重大资产重组停牌时间,即自2017年3月27日起,连续停牌不超过一个月。停牌期间,公司于2017年4月12日、4月19日发布了《公司重大资产重组进展公告》(公告编号:2017-016、2017-017)。 截至本公告日,公司与本次重大资产重组有关各方进行积极磋商,相关独立财务顾问、审计机构、评估机构、法律顾问等相关中介机构已开展尽职调查、审计、评估等工作。停牌期		

证券代码:601777	证券简称:力帆股份	公告编号:临2017-030
力帆实业（集团）股份有限公司 关于公司控股股东股份质押的公告		
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 力帆实业(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)接到公司控股股东重庆力帆控股有限公司(以下简称“力帆控股”)通知,力帆控股将持有的420,404,100股于2017年4月24日质押予国泰君安证券股份有限公司,期限不超过十二个月,该次质押股份占力帆股份总股本的3.41%,相关手续已办理完毕。 力帆控股质押上述公司股份是为满足其业务发展需要,目前力帆控股经营状况良好,具备履约能力,由此产生的质押风险在可控范围内,不存在平仓风险或被强制平仓的情形,不会导致公司实际控制人发生变更。 截至目前,力帆控股持有的公司股份总数为620,642,656股,占公司总股本的比例为49.40%,均为无限售条件流通股。此次股份质押后,力帆控股剩余质押股份数为525,925,601股,占其所持有公司股份总数的84.74%,占公司总股本比例为41.86%,均为无限售条件流通股。 特此公告。 力帆实业(集团)股份有限公司 2017年4月26日		

蓝帆医疗股份有限公司

2017 第一季度报告

证券代码:002382

证券简称:蓝帆医疗

公告编号:2017-024

一、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2017年3月22日,公司的控股股东蓝帆集团与珠海巨聚泰春风医药股权投资中心(有限合伙)(以下简称“泰春风”)签署《(蓝帆集团股份有限公司与珠海巨聚泰春风医药股权投资中心(有限合伙)之股份转让协议》(以下简称“股份转让协议”),以协议约定的方式签署完成一笔交易的收购取得为价值基准,并涉及大宗交易买卖,蓝帆集团将持有的公司330,000股无限售条件流通股(约占公司总股本的7.08%),协议转让给泰春风,转让价款为400,050.00元,折合每股11.43元/股。截至本报告披露日,该股份转让已经完成过户。

重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明	披露日期	临时报告披露网站查询索引
√ 适用 □ 不适用	2017年03月23日	《关于控股股东蓝帆集团转让公司股份的公告》(公告编号:2017-015)于2017年3月23日披露在公司指定的信息披露媒体(中国证券报、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》和巨潮资讯网站(http://www.cninfo.com.cn))。
控股股东蓝帆集团持有约330万无限售条件流通股转让给泰春风	2017年04月13日	《关于控股股东蓝帆集团转让公司股份完成过户的公告》(公告编号:2017-019)于2017年4月13日披露在公司指定的信息披露媒体(中国证券报、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》和巨潮资讯网站(http://www.cninfo.com.cn))。

二、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	蓝帆集团、蓝帆医疗	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	避免同业竞争	2016年04月21日	长期有效	严格履行
收购期间或完成变动报告书作出承诺	蓝帆集团、蓝帆医疗	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	减少及规范关联交易	2016年04月21日	长期有效	严格履行
资产重组时所作承诺	蓝帆集团、蓝帆医疗	其他承诺	保证上市公司在人员、资产、财务、机构等方面的独立	2016年04月21日	长期有效	严格履行
首次公开发行或再融资时所作承诺	蓝帆集团、蓝帆医疗	关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	避免同业竞争	2010年03月01日	长期有效	严格履行
股权激励承诺	实际控制人李振生先生	其他承诺	自限制性股票授予之日起三十六个月内不转让其获授限制性股票	2015年02月17日	2016年02月16日	严格履行
承诺是否按时履行	不适用					
如承诺未按时履行,说明未完成的原因及下一步的工作计划	不适用					

四、对2017年1-6月经营业绩的预计

2017年1-6月归属于上市公司股东的净利润与上年同期正负且不属于盈亏互易的情形

2017年1-6月归属于上市公司股东的净利润	0.00%	至	30.00%
2017年1-6月归属于上市公司股东的净利润	9,894.72	至	12,863.14
业绩变动的原因说明	公司业务保持稳健态势		

五、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位:元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的公允价值变动	报告期内购入/赎回金额	报告期内出售/赎回金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
债券	2,316,523.12					2,323,121.40	2,323,121.40	自有资金
合计	2,316,523.12					2,323,121.40	2,323,121.40	—

注:以公允价值计量的金融资产期末金额较期初金额变动的主要原因系受美元兑人民币升值影响。

六、披露对外担保情况

□ 适用 / ☒ 不适用

七、披露报告期内主要关联方担保情况

□ 适用 / ☒ 不适用

八、披露报告期内及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 / ☒ 不适用

九、披露报告期内控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金

□ 适用 / ☒ 不适用

十、报告期内接待调研、沟通、采访等活动记录

□ 适用 / ☒ 不适用

接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引